[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia Legislativa

Gabinete Deputado Rogério Cafeteira

INDICAÇÃO Nº
Senhor Presidente,
Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro a V. Exa.  que seja encaminhado ofício ao  Excelentíssimo Senhor Werther de Moraes Lima Junior, Defensor Público Geral do Maranhão, solicitando a instalação de uma unidade do Núcleo Regional da Defensoria Pública do Maranhão no Município de São João dos Patos.
Nossa reivindicação tem como objetivo viabilizar a garantia de assistência jurídica, integral e gratuita, judicial e extrajudicial, ao cidadão morador da Cidade de São João dos Patos – MA que não pode contratar um advogado particular para prestar-lhe orientação e defesa em todos os graus e instâncias, de modo coletivo ou individual.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA DO MARANHÃO, 11 de maio de 2017.
Deputado ROGÉRIO CAFETEIRA

[image: image1.png]